CANON 51

Canone poco realistico: le scuole *reaperte* cattoliche vanno scomparendo (un Vescovo).

Supprimatur: è un testo programmatico (una Università).

Dicatur: «Christifideles ius habent et omni ope eniti...» (quaeada Sacra Congregatio).

Linguaggio barboso. Dicatur: «Christifideles eniti tenentur et efficere ut in sociate civili... ordinant, educationi eorum religiosae et morali, iuxta... scholis impertiendae prospiciant» (quoddam Athenaeum).

CANON 52

Per completezza dopo «cuiusvis disciplinae» aggiungere «ordinis et gradus» (una Sacra Congregazione).

Non probatur ius Ecclesiae condendi scholas *cuiusvis* disciplinae: pertinet ad parentes et non Ecclesiae Magisterium (cf. *Rappresentanti in terra*, Pio XI, 31/12/1929, AAS 31, 1929, 739) (quaeada Sacra Congregatio).

Materia videtur pertinere ad can. 48 (quidam Episcopus).

Concludere: «...facultates libere condendi atque moderandi» (una Conferenza ep.).

CANON 53

Canone utopistico (un Ateneo).

Meglio parlare di Ordinario del luogo che di Vescovo diocesano (una Università).

Non intelligitur cur in § 2 mentio fiat normarum Conf. Ep.orum si nulla mentio fit in § 1. Canon non respondet praticitati. Si ille scholae revera requiruntur, omittantur verba «ubi id expedit» (quidam Episcopus).

Come nel can. 1379 § 3 CIC si deve esigere dai fedeli di aiutare le scuole cattoliche (cf. *G.E.*, n. 9 c) (una Università).

Addatur § 3: «Fideles ne omittant adiutricem operam pro viribus conferre in catholicas scholas condendas et sustentandas» (can. 1379, § 3), (un Vescovo).

Addatur § 3: «Cum schola catholica sub Ecclesiae directione ad formationem humanam integrum et finem supernaturalem maxime serviatur, Ordinarii locorum quandcumque sit possibilis etiam sacrificiis oeconomia atque adiutorio parentum sollicitato scholas vere catholicas sub moderatione Ecclesiae auctoritatis condere conantur» (quidam Vicarius gen.).

Addatur § 4: «Curare tamen oportet ne scholae catholicae praesertim in regionibus missionariis divitum filiis tantum educationem providendi

imaginem creant. Ad cuius solutionem problematis ii qui debent plus cum parentibus pauperibus seu minus habentibus in spiritu communitatis christiana sua bona participant, pupilli tam divitum quam pauperum parentum tamquam celestis Patris familiae divinae tamquam fratres inter se vive-re ab aetate puerili addiscant» (quidam Vicarius gen.).

Ad § 1

Dicatur «ab Episcopo dioecesano curandum est ut condantur»; Dicatur «sint» loco «sunt» (quaedam Universitas et quaedam Sacra Congregatio).

Meglio sopprimerlo. Le scuole cattoliche sembrano in funzione di sup-plenza. Meglio invitare gli Istituti Religiosi con il fine dell'apostolato dell'educazione a rimanere fedeli a tale carisma (una Sacra Congregazione).

Post «dioecesani» dicatur «et christifideles» (quidam Episcopus).

Dicatur: «Episcopi dioecesani est curare ut scholae erigantur, in quibus... imbuta, si aliae (sive a privatis sive a societate civili erectae) praesto non sint» (quoddam Athenaeum).

Ad § 2

Deleantur verba «attentis normis... ab Episcoporum Conf. statutis» utpote non necessaria (quaedam Universitas).

Dicatur «requirantur» loco «requiruntur» (quaedam Sacra Congrega-tio).

Supprimatur: sufficiunt et valent ea quae in § 1 dicuntur (quaedam Conferentia ep.).

Post scholas profesionales et technicas mentio facienda est de scholis (établissements spécialisés) specialibus pro pueris disadaptatis (quaedam Conferentia ep.).

Non est necessarium recolere «normis a Conf. Ep.rum statutis» (quaedam Sacra Congregatio).

Supprimatur: «attentis... statutis» (quidam Episcopus).

Tollantur verba: «si quae habeantur» (quidam Episcopus).

Supprimatur (quoddam Athenaeum).

«Episcoporum Conferentiae atque Episcopo dioecesano competit nor-mas statuere, territorii sui ... liceat» (quoddam Athenaeum).

Omittantur verba «ut sunt scholae quas profesionales et technicas nun-cupant», quia non agitur de situatione generali (quaedam Conferentia ep.).

Allegato II**DE DIVINI VERBI MINISTERIO****DE MINISTERII VERBI NATURA**

1. Ministerium verbi, eo tendit ut nuntius christiana salutis hominibus afferatur et fidelium fides, per doctrinam illustrata, viva sit atque explicita et operosa (*Christus Dominus*, 14).
2. In ministerio verbi Christi mysterium integre ac fideliter proponatur, ita ut homines in omnibus vitae aetatibus atque adjunctis lumine christiana veritatis ducantur, eiusque arctissimam connexionem cum fine ultimo aeternae vitae agnoscant et prosequantur.
3. Ministerium verbi S. Scriptura, Traditione, Liturgia, Ecclesiae vita ac Magisterio innititur, atque omnibus adhibitis auxiliis, subsidiis paedagogicis et didacticis necnon mediis socialis communicationis traditur.
4. Ministerium verbi modo auditorum conditioni accommodato temporumque necessitatibus congruo pro viribus proponitur.
Quando formulae summariae adhibentur, quibus exiguo quorundam ingenio obveniri possit, cavendum est ne verbum Dei adulterationibus vel mutilationibus obnoxium evadat.
5. In ministerio verbi exercendo Ecclesia plena libertate ubique terrarum gaudere debet; quam libertatem coarctare, aut difficilem immo impossibilem reddere nullimodo licet.

DE MINISTERII VERBI MINISTRIS

6. Ecclesia, iuxta mandatum Domini, christianam veritatem omnibus hominibus annuntiat, ipsam testificatur atque abundantiter in christifidelibus inhabitare facit.
Ad hoc munus adimplendum omnia ecclesialis communitatis membra, pro suo cuiusque munere, vocantur.

7. Supremus minister ministerii verbi est Summus Pontifex, successor Petri, Ecclesiae visibile Caput, qui dominicum gregem pascitur et fratres in fide confirmat.

8. Episcopi, sollicitudinis omnium ecclesiarum participes, in communione et sub auctoritate Summi Pontificis, omnes uniti in Collegio seu Corpore, magisterium verbi quoad universam Ecclesiam exercent.

Idem munus ad singulos Episcopos spectat quoad particularem ecclesiam eorum curae pastorali commissam; quandoque tamen plures Episcopi coniunctim communibus quarundem ecclesiarum particularium necessitatibus, iuxta normas sacerorum canonum, provident.

9. Episcopi officio Evangelii annuntiandi per se ipsi tenentur, atque in propria dioecesi totum ministerium verbi moderantur.

10. Presbyteri, vi sacrae ordinationis atque missionis, quas ab Episcopis recipiunt, eminens inter alia, munus Evangelium annuntiandi populo sibi commisso habent.

Hoc officium in primis parochos ceterosque animarum curam habentes spectat.

11. Diaconi, in suis diaconiis, ministerium verbi in communione cum Episcopo eiusque presbyterio exercere tenetur.

12. Laici, vi baptismatis aliorumque sacramentorum, tum verbis tum integritate morum ac doctrinae, evangelii testimonium reddunt.

Religiosi utriusque sexus necnon institutorum saecularium sodales huiusmodi officio vi quoque consecrationis Deo atque praxis consiliorum evangelicorum peculiariter obligantur.

13. Parentes omnesque qui eorum locum tenent, vel eos adiuvant in opere educationis speciali obligatione curare tenentur ut filii, vel pueri eorum curae commissi catechetica efformatione debite erudiantur.

DE MISSIONE CANONICA IN MINISTERIO VERBI

14. Summus Pontifex, Ordinarii locorum, Superiores religionum congruis normis vocationem propheticam populi Dei per missionem canoncam alunt ac perficiunt.

15. Episcopi omnes, etiam titulares, ius et potestatem habent verbum Dei ubique et ad omnes praedicandi, nisi Ordinarii locorum in casibus particularibus necnon ipsorum iudicio gravi de causa id expresse renuerint.

Eadem facultate gaudent etiam ceteri Ordinarii locorum, licet episcopali dignitate careant, intra fines sui territorii, etiam in ecclesiis vel oratoriis exemptis.

16. Ordinarii loci ius habent concedendi facultatem praedicandi intra fines sui territorii omnibus clericis, etiam religiosis exemptis, salvis quidem praescriptis sacrorum canonum.

17. Ad praedicandum religiosis religionis clericalis exemptae, aliisve de quibus in can. 514, § 1, facultas concedi debet ab eorum Superiore, ad normam constitutionum, idque quidem non tantum sodalibus propriae religionis, sed etiam clericis saecularibus et sodalibus alias religionis, qui a proprio Ordinario vel Superiore idonei iudicati fuerint.

18. Qui ab Ordinario loci facultatem obtinuerint, praedicare non possunt ad sodales religionis laicalis exemptae sine eorundem licentia, nec ad moniales regularibus subiectas sine Superioris regularis assensu.

Religiosi omnes, vero, ut facultate recepta uti possint proprii Superioris licentia indigent.

Facultatem ita religiosis concessam Ordinarii locorum absque gravi causa ne revocent.

19. Facultas aut licentia verbum Dei praedicandi iis tantum concedatur qui sint moribus probi, quique doctrina ac scientia paedagogica callere per examen ad normam can. probati sint.

20. Contra decretum Ordinarii loci vel Superioris religiosi facultatem aut licentiam praedicandi revocans, nonnisi recursus in devolutivo datur.

21. Ad praedicandum in ecclesiis laici admittantur cum peculiaria adiuncta, necessitas vel vera utilitas id suadeant.

DE FORMIS ET OFFICIIS IN MINISTERIO VERBI

22. Ministerium verbi, iuxta rerum adiuncta ac spirituales fidelium necessitates, multiplices formas suscipere potest: systemáticas vel occasio-nales, communitarias vel individuales, organizatas vel spontaneas.

23. Inter varias ministerii verbi formas eminent homilia, in qua praecipue mysterium Christi enuntiatur, ac fideles in veritatibus fidei et normis christianaे vitae debite instruuntur, dum per anni liturgici cursum iisdem S. Scripturae illustrantur.

24. Homilia in omnibus Missis diebus dominicis et festis de pracepto habenda est in ecclesiis vel oratoriis publicis aut semipublicis, immo etiam, concurrente populo, sub dio; nec unquam absque rationabili causa omittatur.

25. Valde commendatur ut, cum sufficiens datur populi concursus, homilia habeatur etiam in Missis quae infra hebdomadam, praesertim tempore adventus vel quadragesimae, opportunis ac convenientibus occasionibus celebrantur.

26. Parochi, vi sui muneric, catecheticam efformationem adulorum, iuvenum et puerorum curare tenentur, quem in finem sociam sibi operam adhibeant clericorum in paroecia degentium, in primis presbyterorum, diaconorum, religiosorum utriusque sexus atque laicorum, illorum potissimum qui Institutis saecularibus sint adscripti; hi omnes, nisi legitime impediti fuerint, operam suam libenter praestare ne renuant.

27. Peculiariter parochi pro viribus curent:

- 1) ut apta cateschesis impertiatur in administratione sacramentorum;
- 2) ut pueri, ope catecheticae institutionis per congruum tempus imperitiae, rite praeparentur ad prima sacramenta Paenitentiae et Eucharistiae, servatis normis a Sancta Sede et a Conferentiis Episcopilibus datis;
- 3) ut qui primam communionem receperint uberioris ac profundius catechetica efformatione excolantur;
- 4) ut possibilitas vitae fidei, quantum eorum condicio sinat, etiam pueris atque iuvenibus minoratis praebeatur;
- 5) ut adulorum fides, formis atque inceptis, quae validiora visa fuerint, muniatur, illuminetur ac evolvatur.

28. Parochi, etiam religiosi, opportunis temporibus, iuxta Conferentiū Episcopaliū praescripta, exercitia spiritualia ac missiones, quas vocant, pro diversis fidelium coetibus impertienda curent.

29. Parochi ceterique ex officio obligati, qui catecheticam fidelium efformationem graviter neglexerint, a paroecia vel ab officio removeri possunt, servatis utique omnibus de iure in casu servandis.

30. Sedis Apostolicae est normas generales de ministerio verbi pro universa Ecclesia tradere.

31. Ad Episcoporum Conferentiae spectat:

1) peculiares normas de re catechetica pro suo cuiusque territorio tradere;

2) curare ut directoria, catechismos aliaque catechesis instrumenta rite elaborentur ac evulgentur, servatis normis generalibus Apostolicae Sedis (*Directorium Cat. Gen.; Catechesi tradendae*);

3) operam impendere ut incepta catechistica apte coordinentur ac fo-veantur;

4) scholarum superiorum catechesis institutionem promovere, easque congruis mediis efficientiae ditare.

32. Firmis normis ab Apostolicae Sede et a Conferentiis Episcopalibus datis, Episcopi in propria dioecesi normas peculiares statuere possunt, quae fidelium uberiorem christianam efformationem spectant.

Has normas omnes servare tenentur, etiam religiosi exempti quoties ad non exemptos decendos operam praestant.

33. Curent locorum Ordinarii ut qui ad catesesim tradendam mit-tuntur vel eandem iam tradunt, debite parati sint ut Ecclesiae doctrinam necnon scientiae psychologicae et paedagogicae principia, tum theoretice, satis, pro suo cuiusque munere, sciant vel addiscant.

34. Episcopi, in relatione quinquennali Sedi Apostolicae transmittenda, uberem etiam et accuratam notitiam de fidelium religiosa efformatione et de activitate catechetica in dioecesi referre tenentur.

35. Apud omnes Conferentias Episcopales specialis instituatur Com-missio Episcopalis pro catesesi, quae suum Officium vel Centrum habeat, cuius praecipua munera sunt:

1) inservire necessitatibus catesisticis quae ad universam Nationem vel Regionem ecclesiasticam pertinent, ac cetera incepta et apostolatus ope-ra promovere;

2) auxilio esse ceteris Officiis vel Centris catechisticis, praesertim intra ambitum suae Nationis. Onus suppeditandi media oeconomica huiusmodi Centro vel Officio ad omnes dioeceses, pro uniuscuiusque possibilitatibus, pertinet.

36. In omnibus dioecesibus Officium Catechisticum instituatur, quo Episcopus, caput communis dioecesanae et doctrinae magister, universas activitates catechisticas fovet, dirigit ac moderatur, eas opportune coordinando cum ceteris inceptis et apostolatus operibus.

37. Valde commendatur ut in omnibus paroeciis vel id genus aliis ecclésialibus communitatibus centrum catechisticum vel confraternitas doctrinae christiana habetur, quo actio catechistica aptius promoveri ac persolvi possit.

Allegato III**Titulus II****DE ACTIONE ECCLESIAE MISSIONALI****OBSERVATIONES CIRCA IPSAM RUBRICAM**

Aliqui animadvertisunt quod «actio missionalis» transcendet «munus docendi». Hoc admittendum est. Tamen, «propagatio fidei» et «evangelizatio gentium» constituit partem praecipuam istius actionis missionalis. Hac de causa, bene potest retineri in isto Libro (III) de munere docendi. Ex alia parte, omnino necessarium est ut habeatur in Codice «normativa» de actione missionali, quae recolat legislationem conciliarem et post-conciliarem (v. gr. *Ecclesiae Sanctae*, III).

Aliquis proponit ut hic titulus secundus ponatur in primo loco Libri. Resp. Revera historice et chronologice actio missionalis praecedit evangelizationem. Tamen, hodie est aliiquid specificum in apostolatu Ecclesiae, prout bene describitur in *Ad gentes* n. 6: «munus Evangelium praedicandi et Ecclesiam ipsam implantandi inter populos vel coetus nondum in Christum credentes exsequitur per incepta peculiaria quae communiter «missiones» nuncupantur et per «activitatem missionalem» perficitur.

Huic actioni «proprie» missionali accedit cooperatio missionaria totius Ecclesiae. Hac de causa bene posset tota materia distribui in duas partes (seu capita): 1) de collaboratione inactione (proprie) missionali et 2) de cooperatione (cf. *Ad Gentes*).

Nota circa Ius missionale in Schematibus novi Codicis:

In CIC habetur titulus de «Vicariis et Praefectis apostolicis». Nunc, ni fallor, disparuit haec materia in Schematibus. Erit magna lacuna in futuro Codice: nam adsunt non pauci Vicariatus, et quidem regimine «commissionis» quodam Instituto religioso. Quamvis res non sit hodie tanti momenti ut anno 1917, tamen aliiquid debet dici si nolumus suppressere Vicariatus et Praefecturas.

DE SINGULIS CANONIBUS SCHEMATICIS

Emmendationes propositae sub luce animadversionum quae factae sunt.
Propono ut invertatur ordo paragraphorum Can. 33.

Can. 33

§ 1. Munus Evangelium ubique terrarum annuntiandi et diffundendi competit universae Ecclesiae et imprimis Episcoporum Collegio; immo et singuli Episcopi, utpote Ecclesiae universae atque omnium Ecclesiarum sponsores, operis missionalis peculiarem sollicitudinem habeant.

§ 2. Romano Pontifici competit suprema directio et coordinatio inceptorum et actionum quae ad opus missionale atque ad cooperationem missionariam pertinent.

Can. 34

Actio proprie missionalis, qua Ecclesia implantatur in populis vel coetibus in quibus nondum radicata est, ab Ecclesia perducatur (exsequatur?) praesertim mittendo praecones usquedum novellae Ecclesiae plene constituantur propriis viribus et sufficientibus mediis quibus et ipsae opus evangelizandi per se peragere valeant.

Can. 35

Missionarii dicuntur clerici saeculares, Institutorum vitae consecratae sodales et christifideli laici, viri aut mulieres, sive autochtoni sive non qui a legitima auctoritate ecclesiastica ad opus missionale explendum mittuntur.

Can. 35 b

De vocationibus misionariis fovendis?

Ponitur in can. 41.

Can. 36

§ 1. Missionarii, vitae ec verbi testimonio dialogum sincerum cum nondum in Christum credentibus instituant, ut ipsis ratione eorundem ingenio et culturae apta, aperiantur viae quibus ad Christi evangelium cognoscendum adduci valeant.

§ 2. Curent diligenter ut quos ad evangelicum nuntium admittendum aestiment paratos veritates fidei edoceant ipsi id quaerentes ad baptismum recipiendum admitti possint.

§ 3. (?) [Missionarii laici collaborent in rebus socialibus recte ordinandis ut bonitas Creatoris et Salus a Christo ab omnibus agnoscatur et amplectatur].

Can. 37

Explato tempore praecatechumenatus, quo candidatus a tota communitate evangelizatur, si voluntatem fidem in Christum amplectendi manifestaverit liturgicis ceremoniis admittatur ad catechumenatum, atque eius nomen scribatur in libro ad hoc destinato, ad normam legis.

§ 2. Catechumeni, per vitae christianaee institutionem et tirocinium apte initientur in mysterio salutis atque introducantur in vitam fidei participantes liturgiam verbi. Benedictiones et sacramentalia recipere possunt et matrimonio ritu apto iunguntur, atque exsequias christianas obtinent; in caritativam et apostolicam actuositatem populi Dei introducuntur.

§ 3. Conferentiae episcoporum catechumenatum accommodent conditionibus singularum regionum salvis competentia et libertate Episcoporum et ministrorum ad normam iuris.

Can. 38 (can. 39 schematis)

§ 1. Ex communitatibus christianis seligantur laici qui, debite instructi, deputentur catechistae qui, (secundum necessitates locales) doctrinam et vitam christianam tum non christianis tum christifidelibus proponant ut ecclesia (communitas) crescat (aedificetur) oratione, testimonio (vitae) et dialogo.

§ 2. Catechistae efformentur in scholis ad hoc destinatis vel, ubi desint, sub moderamine missionariorum.

[§ 2 schematis supprimatur].

[*De collaboratione in ipso opere missionali*] (cont.).

Can. 40

Servatis normis a Sancta Sede statutis. Ordinarii loci est in territoriis missionis:

1. promovere moderari et coordinare quae ad actionem missionales spectant incepta et opera, praesertim collaborationem Institutorum quae operi missionali se dedicant.

2. Conventiones inire cum Moderatoribus Institutorum et curare ut istae confirmentur « mandato » Sanctae Sedis, ubi id conveniens sit.

[*De Cooperazione in opere missionali*]

Can. 41

In omnibus dioecesibus Ordinari loci promoveant cooperationem totius Ecclesiae in opere missionali.

1. Vocationes missionales promoveant inter clericos et iuvenes et missionariis opportunitem praebeant ut vocationes missionales, praesertim autem specialem vocationem missionalem ad vitam excitent.
2. In singulis dioecesibus sacerdotem deputent ad incepta pro missionibus efficaciter promovenda, qui etiam partes habeat in consilio pastorali dioecesis.
3. Solvatur quotannis a singulis dioecesibus certa stipendia, propriis redditibus congruens, a Sancta Sede distribuenda in favorem missionum.

Can. 42

Apud Conferentias episcopales adsit Commissio episcopalis pro missionibus cuius erit conscientiam missionalem et cooperationem inter dioecesis fovere, relationes cum aliis conferentiis habere et modos exquirere quibus aequitas auxiliariorum missionalium servetur.

Can. 43

Promoveantur in omnibus dioecesibus Pontificia Opera Missionalia, eorumque statuta, praesertim quoad transmissionem subsidiorum, rite serventur.

NOTAE CIRCA EMENDATIONES HIC PROPOSITAS

Ad Can. 33. Ponitur imprimis munus universae Ecclesiae. Subintelligitur: «...cum et sub Petri successore» quamvis forsitan non est necesse explicite hoc dicere.

- § 1. Posset, si melius videtur, dividi in duas paragraphos:
1. De munere Ecclesiae universae.
 2. De munere singulorum Episcoporum.

Can. 34. N.B. Ab hoc canone usque ad can. 40 agitur de «ipso opere missionali», id est: de iis qui in ipso partem habent seu collaborant in hoc munere implendo. Propterea proponerem ut, post can. 33 — magis generalem — subdividatur tota materia in duo capita.

1 Cap. « De collaboratione » seu de ipso opere missionali (cann. 34-40).

2 Cap. De cooperatione (totius Ecclesiae) in actione missionali (cann. 41-43). N.B. hoc modo procedit Decret. *Ad Gentes*.

Can. 34. Additur aliquid de ipsa actione missionale eiusque fine.

Can. 35. Abbreviatur.

Adiungi potest: « ...Ad adimplendum officium ad totam Ecclesiam pertinens ».

Can. 36 § 1. Abbreviatur (Non est necesse ut expresse dicatur de Confer. Episc.)

§ 2. Supprimitur « etiam » quia non est secundarium.

« paratos » loco « aptos ».

§ 3. Additur quid de actione sociale missionariorum laicarum.

(cf. *Ad Gentes*, 12.2)

Can. 37

(De catechumenatu, cf. *Ad Gentes*, 14).

§ 1. Aliquid innuitur de « praecatechumenatu » et de munere totius communitatis in evangelizatione. Supprimitur « liturgicae ».

§ 2. Praecipua iura iam concessa catechumenis ennumerantur: nam *Ad Gentes* dicit: « Status iuridicus catechumenorum in novo Codice clare ponatur ».

§ 3. Mutatur secundum « Ordinem initiationis christianaee adulorum », cap. IV. et V.

Ad 38. Potest manere ut iacet.

Ad Can. 39. Completur conceptus « catechistae ».

§ 2 novus De formatione catechistarum.

§ 2 schematis.

Can. 40

Prout nunc proponitur, posset poni immediate post *Can. 34*: nam agit de praecipuo munere collaborationis in ipso opere missionali (*Instruct.*, S.C.P.F. 24-II-1969 « apostolica auctoritate munita » approbatione S. Pontificis).

§ 2. Posset suprimi cum nihil novi dicat.

Can. 41

N.B. Ab hoc canone agitur de pastorali «missionaria» in omnibus territoriis, praesertim iuris communis, seu de «Cooperatione». Forsitan opportunum erit ponere hos canones in uno Capite, sub rubrica: «De cooperatione».

Cap. II. DE COOPERATIONE

Can. 41 (novus)

1. De vocatione missionaria (cf. *Ecclesiae Sanctae*, III, 6 *Ad Gentes*, 23, 24, 38).
2. De sacerdote deputato ad actionem missionalem dioecesanam (cf. *Ecclesiae Sanctae* III, 4).
3. De tributo pro missionibus dioecesano. *E.S.*, III 8.

Can. 42. De Commissione episcoporum, cf. E.S., III 9.

Can. 43. De operibus Pontificiis, cf. Ad Gentes, 38; E.S., III, 7.